REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. [§75 )prot. Pogradec, mé _[O. 942021
VENDIM

NR. G ,DATE o6 . o5 .2021

PiER
MIRATIMIN E KERKESES PER TRANSFERIMIN NE PRONKSI T BASHKISKE
POGRADEC, TE DISA PRONAVE TE PALUAJTSHME SHTETERORE QI DO TE
PERDOREN PER USHTRIMIN E DETYRAVE Ti SAJ FUNKSIONALE NE FUSHEN E
INFRASTRUKTURIES DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe nénpika 1.2,
shkronja “a”, nenit 23, pika 14, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 8743, daté 22.2.2001 “Pér pronat
e paluajtshme té shtetit”, t& ndryshuar, nenit 3, t& ligjit nr.8744, daté 22.2.2001 “Pér transferimin
e pronave té paluajtshme publike té shtetit né njésité e qeverisjes vendore” t€ ndryshuar,
vendimit nr. 500, daté 14.8.2001 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér inventarizimin e pronave t&
paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né njésité e qeverisjes vendore” t&€ ndryshuar,
udhézimit nr.15, daté 30.06.2003 “Pér ményrén e paraqitjes nga njésité e qeverisjes vendore t&
kérkesave pér transferimin né pronési té tyre té pronave té paluajtshme publike”, me propozimin
e Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

|. Miratimin e kérkesés pér transferimin né pronési t& Bashkis¢ Pogradec té disa pronave t&
paluajtshme shtetérore qé do t& pérdoren pér ushtrimin e detyrave té saj funksionale né fushén
e infrastrukturés, planifikimit t& territorit dhe zhvillimit ekonomik, sipas formularéve
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t&
Territorit, Drejtoria e Céshtjeve Juridike, Prokurimeve dhe Aseteve.
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